
 

ZZ VV EE MM EE   VV ÁÁ SS   ––   OO   VV ÁÁ NN OO CC ÍÍ CC HH   AA   NN AA   PP ŘŘ EE LL OO MM UU   RR OO KK UU ::   

  4. neděle adventní – Štědrý den – 24. 12.  

Veselí – 9.00 – bohoslužby 

  Hod Boží vánoční – 25. 12.  

Veselí – 9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně 

  Poslední den roku (Silvestr) – 31. 12. 2023 

Veselí – 9.00 – bohoslužby 

  Nový rok – 1. 1. 2024 

Veselí – 9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně 

 

                      
 
   Nabízíme pobožnost s vysluhováním sv. večeře Páně v domácnosti – 
těm, kdo nemohou do kostela.  
 
   Milé sestry, milí bratři, milí přátelé – děkujeme všem, kteří pomáháte – 
činem, penězi, modlitbami. – Přejeme Vám pravou vánoční radost – 
z toho, že v Kristu přišel Bůh, aby byl s námi. – To je něco, s čím můžeme a 
máme počítat i v našem světě a ve svém životě. – Vyprošujeme od 
Hospodina i pro Vás požehnaný vstup do nového roku. 

Za staršovstvo sboru – farář Tomáš Potoček 

 

                      

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Veselí 

Veselí 21, 592 65 Rovečné 

mail: veseli@evangnet.cz  internet: www.veseli.evangnet.cz 

farář Tomáš Potoček bydlí na faře v Rovečném 174  mobil: 603 745 864 

číslo sborového účtu: 9452603604/0600 

-  -   -  -   -  - 

FFAA RR NN ÍÍ   SSBB OORR  ČČEE SSKKOOBB RRAA TTRR SSKK ÉÉ   CC ÍÍRRKK VVEE  EEVVAA NNGGEELL II CCKK ÉÉ   VVEE  VVEE SSEE LL ÍÍ   
 

VÁNOČNÍ 
SBOROVÝ 

DOPIS  
2023 

(Slovo se stalo tělem – Janovo evangelium, kap. 1, verše 1 – 14) 
 

   Na počátku bylo Slovo – to Slovo bylo u Boha – to Slovo byl Bůh. – To 
bylo na počátku u Boha.  
   Všechno povstalo skrze ně – a bez něho nepovstalo nic, co jest.  
   V něm byl život – a život byl světlo lidí. – To světlo ve tmě svítí a tma je 
nepohltila.  
   Od Boha byl poslán člověk, jménem Jan. – Ten přišel proto, aby vydal 
svědectví o tom světle, aby všichni uvěřili skrze něho. – Jan sám nebyl tím 
světlem, ale přišel, aby o tom světle vydal svědectví.  
   Bylo tu pravé světlo, které osvěcuje každého člověka – to přicházelo do 
světa.  
   Na světě byl, svět skrze něj povstal – ale svět ho nepoznal. – Přišel do 
svého vlastního, ale jeho vlastní ho nepřijali.  
   Těm pak, kteří ho přijali a věří v jeho jméno, dal moc stát se Božími 
dětmi.  
   Ti se nenarodili, jen jako se rodí lidé – jako děti pozemských otců – nýbrž 
se narodili z Boha.  
   A Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. – Spatřili jsme jeho slávu 
– slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn – plný milosti a pravdy. 
 

 
 
 
 

 

http://www.veseli.evangnet.cz/


 

 Evangelista Jan shrne vánoční příběh větou: Slovo se stalo tělem a 
přebývalo mezi námi. – Dá se tomu rozumět? – Jaké slovo? – Všude je 
přece tolik slov – až snad ztrácejí na významu. – Co dnes zmůže slovo?  
 Ale to Slovo, o kterém mluví Jan, má velikou moc – všechno povstalo 
skrze ně – a v něm byl život – a život byl světlo lidí.  
 Tak to bychom jistě nechtěli – být bez takového slova, které dává život 
a je nám světlem. – Takové slovo chceme znát. – Kde ho tedy uslyšíme? 

 To Slovo bylo u Boha. – Je to Boží slovo. – Jen svým slovem dává Bůh o 
sobě vědět. – Víc o něm nevíme, než co se dozvídáme z jeho úst. – Jinde 
ho nepoznáme, neuvidíme – je neviditelný, nehmatatelný – nelze dokázat 
vědecky jeho existenci. – On ale s námi mluví. – Chce s lidmi mluvit.  
 Takže je to tak, že vždy, když Pán Bůh něco začíná, něco řekne. – I náš 
svět vznikl tak, že Bůh na počátku promluvil. – Řekl: Buď světlo! – A bylo!  

 A pak najednou Bůh promluvil úplně nově a jinak. – Jeho slovo se stalo 
tělem. Přebývalo mezi námi. – Bylo zde, bylo vidět. – V Pánu Ježíši Kristu si 
lidé na ně mohli sáhnout. – Zeptat se ho, učit se od něj, čekat odpověď…  

 Ale jak vypadá to – v Kristu Boží slovo – tělem učiněné? – Poznáme 
nebeský původ toho těla? – Podle jeho krásy, síly svalů, zlatavé svatozáře?  

 Máme vidět tohle – to je vám znamením: Naleznete děťátko v plenkách, 
položené do jeslí. – Obyčejné dítě – narodilo se a vypadalo jako každé jiné. 
 Ne dítě z pohádek a legend – které by už v jesličkách mluvilo a konalo 
zázraky. – Bible mluví jen o plínkách. – Jen o dítěti, které potřebovalo péči 
a ochranu. – Jako každé jiné novorozeně.  

 Je to tajemství. – A pro mnohé pohoršení a provokace – už v době, kdy 
Jan psal – věřte, že Boží slovo se stalo tělem. – Aby bylo s námi.  
 Bůh je s námi – a v ničem lepším a vznešenějším, než je naše lidské tělo. 
Trpící slabostí těla i duše – trpící nemocí, blízkostí smrti, nedostatkem 
peněz i lásky – ohrožené zimou, válkou, násilím …  
 Ve stejném těle, jaké má úplně každý z lidí, narozených na této zemi.  

 Jan tu jasně říká, že Pán Bůh si nezošklivil své stvoření – naši hříchem 
špinavou a poničenou společnost. – Že mu na nás záleží.  
 Protože – Pán Bůh tak miloval svět, že Syna svého jednorozeného dal, 
aby každý, kdo věří v něho, nezahynul, ale měl život věčný. – Neboť neposlal 
Bůh Syna svého na svět, aby odsoudil svět, ale aby spasen byl svět skrze 
něho.  

Tak to je a platí – AMEN!  

 

 
(Zpěvník BTS.)  

 

   Kriste – pro nás v lidském těle narozený! 
   Žasneme nad velikostí vánočního divu – Bůh se stal člověkem!  
   Ty – Boží Syn – jsi opustil nebeskou slávu a stal ses jedním z nás – abys 
nám ukázal Boží lásku – otevřel nám cestu do království svého Otce – učil 
nás vzácnosti odpuštění a smíření – abys nám přinesl opravdový pokoj.  
   Modlíme se za ty, kdo žijí nesmíření, rozhněváni, bez úlevy odpuštění.  
   Dej, ať Vánoce jsou skutečně svátky pokoje a radosti – právě mezi lidmi 
nejbližšími – v rodinných, sousedských, sborových vztazích.  
   Ať je zlo přemáháno dobrem – v síle, kterou k tomu dáváš.  
   Ať Tvůj prostřený stůl se o svátcích stane místem, kde pokorně vyznáme 
svá provinění a radostně přijmeme Tvou milost.  
   Prosíme za ty, kdo budou o Vánocích sami – bez rodiny, bez přátel, bez 
střechy nad hlavou – bez cukroví a štědrovečerní večeře.  
   Modlíme se za ty, kdo musí do práce o svátcích – buď tam s nimi.  
   Ať po celém světě zní vděčně a radostně – narodil se Kristus Pán! Amen.  


